
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

 Usnesení  

Usnesení 
19. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 13. 10. 2011 

čís. 1092/RMOb1014/19/11–1132/RMOb1014/19/11 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________ 

Ing. Ji ří Havlíček v.r. 

starosta 

 
 

 

______________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v.r. 

místostarostka 

 
 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/29 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

1092/RMOb1014/19/11 04/OM/21 Návrh na změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce
“Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu”. 

1093/RMOb1014/19/11 05/OŠV/01 Žádost ////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////// o peněžitý dar. 

1094/RMOb1014/19/11 05/OŠV/02 Informace o školství ve statutárním městě Ostrava, městském
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

1095/RMOb1014/19/11 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz. 

1096/RMOb1014/19/11 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 10/2011 rozpočtu městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2011. 

1097/RMOb1014/19/11 02/OFR/02 Návrh zásad pro sestavování návrhu rozpočtu městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2012. 

1098/RMOb1014/19/11 02/OFR/03 Návrh na zřízení ústřední inventarizační komise k provedení
inventarizace majetku, pohledávek a závazků městského
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2011. 

1099/RMOb1014/19/11 02/OFR/04 Návrh na stanovení dalšího postupu ve věci výkonu
rozhodnutí. 

1100/RMOb1014/19/11 04/OM/14 Návrh na uzavření Veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby
č. 47/11 pro stavbu „Nová Karolina Ostrava - Trojhalí“
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. 

1101/RMOb1014/19/11 04/OM/01 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava (lokalita ulic Sadová, Horova, Sokolská třída,
Ostrčilova, Bieblova, Nádražní, Poděbradova, Soukenická,
Valchařská). 

1102/RMOb1014/19/11 04/OM/02 Návrh společnosti VODOSTAV OSTRAVA, spol. s r.o.
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Gorkého). 

1103/RMOb1014/19/11 04/OM/04 Návrh společnosti OVANET a.s. na uzavření smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic
Nádražní a Sokolská třída). 

1104/RMOb1014/19/11 04/OM/05 Žádost nájemce FMR Group, s.r.o. o slevu z nájmu
nebytových prostor v domě Tyršova 1795/25, Ostrava -
Moravská Ostrava. 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/29 

1105/RMOb1014/19/11 04/OM/06 Informace o výši nájmu lékařských ordinací na území
městského obvodu. 

1106/RMOb1014/19/11 04/OM/07 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor a návrh
záměru pronajmout nebytové prostory v domě Nádražní
1026/41, Ostrava - Moravská Ostrava, jednotka č. 1026/901. 

1107/RMOb1014/19/11 04/OM/08 Návrh společnosti ČEZ ICT Services, a. s. na uzavření
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice
Pohraniční). 

1108/RMOb1014/19/11 04/OM/09 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
se společností PODA a.s. (lokalita ulic Zelená a Gajdošova). 

1109/RMOb1014/19/11 04/OM/10 Informace o uzavřených smlouvách o prodeji podniku
v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 

1110/RMOb1014/19/11 04/OM/12 Žádost pana ////// o ukončení nájmu bytu č. 7 v domě
Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze dohodou. 

1111/RMOb1014/19/11 04/OM/13 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení. 

1112/RMOb1014/19/11 04/OM/15 Žádost společnosti outdoor akzent s.r.o. o pronájem části
pozemku parc. č. 2552, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava
(lokalita ul. Varenská). 

1113/RMOb1014/19/11 04/OM/16 Žádost ZŠ Kounicova o výpůjčku části pozemku
parc. č. 3601, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita
ul. Cingrova a Českobratrská). 

1114/RMOb1014/19/11 04/OM/18 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané
formou výběrového řízení a dohod o přistoupení k závazku. 

1115/RMOb1014/19/11 04/OM/19 Návrh na udělení souhlasu s využitím části pozemku
parc. č. 499/2 v k. ú. Moravská Ostrava ke stavebnímu
záboru (lokalita Jiráskové nám.). 

1116/RMOb1014/19/11 04/OM/20 Návrh společnosti ČEZ ICT Services, a. s. na uzavření
smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Cihelní). 

1117/RMOb1014/19/11 03/OIMH/01 Darovací smlouva OZO Ostrava s.r.o. na opravy
kontejnerových stání ve výši 92.000,- Kč. 

1118/RMOb1014/19/11 03/OIMH/02 Stanovisko ke svěření Zborovského památníku v Moravské
Ostravě. 

1119/RMOb1014/19/11 03/OIMH/03 Plán nákupu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
pro rok 2012. 

1120/RMOb1014/19/11 03/OIMH/04 Plán zimní údržby pro rok 2011/2012. 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/29 

1121/RMOb1014/19/11 03/OIMH/05 Stanovisko ke škodě na zdraví ul. Husova v Moravské
Ostravě. 

1122/RMOb1014/19/11 03/OIMH/06 Souhlas o předčasné svěření budoucího parkoviště v rámci
stavby “Parkoviště u ředitelství Městské policie na ulici
Hlubinská, k.ú. Moravská Ostrava. 

1123/RMOb1014/19/11 03/OIMH/08 Informace o součinnosti Městské policie Ostrava
a Policie ČR. 

1124/RMOb1014/19/11 03/OIMH/09 Návrh na předání projektové dokumentace na akci
“Cyklistická stezka Přívoz” 2. a 3. etapa statutárnímu městu
Ostrava. 

1125/RMOb1014/19/11 03/OIMH/10 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo
č. 10653/2011/OIMH na realizaci akce “Regenerace sídliště
Šalamouna - 2A etapa” z důvodu snížení ceny. 

1126/RMOb1014/19/11 03/OIMH/11 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo
č. 10653/2011/OIMH na realizaci akce “Regenerace sídliště
Šalamouna - 2A etapa” z důvodu dodatečných prací. 

1127/RMOb1014/19/11 03/OIMH/12 Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby “Estetizace
přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze”. 

1128/RMOb1014/19/11 03/OIMH/13 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění vybudování přeložky
rozvodného tepelného zařízení, vzájemné součinnosti
a uvedení do provozu pro stavbu “Estetizace přednádražního
prostoru v Ostravě - Přívoze”, kde je oprávněna rozhodnout
rada města. 

1129/RMOb1014/19/11 03/OIMH/14 Požadavky městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
na změny v nařízení Statutárního města Ostravy č. 8/2009,
kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území
města oblasti s placeným stáním ze dne 1.12.2009. 

1130/RMOb1014/19/11 07/OVV/01 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o přenechání
majetku do užívání č. 80768/2007. 

1131/RMOb1014/19/11 07/OVV/02 Návrh na pořízení tabla členů zastupitelstva a renovaci
orientačního systému dle jednotného vizuálního stylu. 

1132/RMOb1014/19/11 07/OVV/04 Návrh určení platu řediteli příspěvkové organizace. 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál Název 

  

04/OM/03 
Návrh společnosti RPG Byty, s.r.o. na uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice
Nedbalova). 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/29 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

  

04/OM/17 
Žádost SBD Hlubina o pronájem části pozemku parc. č. 2885/2,
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Petra Křičky). 

  

Návrh na zm ěnu zadávací dokumentace k ve řejné zakázce “Pojišt ění majetku 
a odpov ědnosti za škodu” 

Usnesení číslo: 1092/RMOb1014/19/11 

04/OM/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  o změně zadávací dokumentace pro podlimitní veřejnou zakázku “Pojištění majetku
a odpovědnosti za škodu” ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  zabezpečit všechny úkony potřebné pro uveřejnění změny zadávací dokumentace k podlimitní
veřejné zakázce “Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu” 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:19.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Žádost //// ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 1093/RMOb1014/19/11 

05/OŠV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o peněžitý dar 
na realizaci výstavy “Ostrava moje město”, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 11195614,  na realizaci
fotografické výstavy “Ostrava moje město” konané v Divadle Jiřího Myrona ve dnech 15. 11. -
18. 12. 2011, a to na náklady spojené s pořízením materiálu, propagací, instalací a reinstalací
výstavy a uzavřít s výše uvedeným žadatelem darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/29 

3) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod. 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Informace o školství ve statutárním m ěstě Ostrava, m ěstském obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1094/RMOb1014/19/11 

05/OŠV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o školství ve statutárním městě Ostrava, městském obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  předložit radě městského obvodu závěry z jednání komise školství, týkající se předložené
informace o stavu školství ve statutárním městě Ostrava, městském obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz  

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín:24.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1095/RMOb1014/19/11 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění do 1. 9. 2011
do 30. 9. 2011 ve znění přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

3) vyřazuje 

  ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/29 

4) ukládá 

  realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín:21.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 10/2011 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2011 

Usnesení číslo: 1096/RMOb1014/19/11 

02/OFR/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 10/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
na rok 2011 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění
takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 386 967 tis. Kč 

v tom:  

daňové příjmy 67 840 tis. Kč 

nedaňové příjmy 22 404 tis. Kč 

kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč 

převody z vlastních fondů hospodářské č. 60 000 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO 220 723 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 103 121 tis. Kč 

celkové zdroje 490 088 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 490 088 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 358 039 tis. Kč 

kapitálové výdaje 132 049 tis. Kč 

  
 

2) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových
organizací č. 9/2011 na rok 2011 dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín:31.10.2011



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/29 

4) ukládá 

  starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu
městského obvodu  

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín:08.12.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh zásad pro sestavování návrhu rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 1097/RMOb1014/19/11 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  a) zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
na rok 2012 a rozpočtového výhledu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na léta
2013 - 2015 ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) časový harmonogram prací na návrhu rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava
a Přívoz na rok 2012 ve znění přílohy č. 2 předloženého návrhu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín:08.12.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na z řízení úst řední inventariza ční komise k provedení inventarizace majetku, 
pohledávek a závazk ů městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za rok 2011 

Usnesení číslo: 1098/RMOb1014/19/11 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zřizuje 

  ústřední inventarizační komisi k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2011 

2) jmenuje 

  předsedkyni ústřední inventarizační komise: 

  Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  členy ústřední inventarizační komise: 

  Ing. Kateřina Huvarová, tajemnice úřadu 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/29 

  Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru sociálních věcí 

  Ing. Jiří Hajný, vedoucí odboru stavebního řádu a přestupků 

  Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

  Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit 

  Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

  Ing. Dana Ratajská, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

  Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru majetkového 

  Ing. Věra Palarčíková, vedoucí oddělení ekonomiky a účetnictví odboru financí 

a rozpočtu 

  tajemnici ústřední inventarizační komise: 

  Marie Matušínská, odbor financí a rozpočtu 

3) ukládá 

  ředitelům příspěvkových organizací zaslat k rukám tajemnice ústřední inventarizační komise
inventarizační zprávu o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků zřízených organizací
za rok 2011 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín:15.02.2012

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na stanovení dalšího postupu ve v ěci výkonu rozhodnutí 

Usnesení číslo: 1099/RMOb1014/19/11 

02/OFR/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vzít návrh na nařízení výkonu rozhodnutí zřízením soudcovského zástavního práva částečně
zpět, a to v částce 810 241,00 Kč (čj. 28 E 103/2011) vůči povinnému
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// a zaplatit nižší soudní poplatek
ve výši 856,00 Kč 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín:30.11.2011

  

 _________________________________________________________________________   

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/29 

Návrh na uzav ření Veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby č. 47/11 pro stavbu 
„Nová Karolina Ostrava - Trojhalí“ v k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 1100/RMOb1014/19/11 

04/OM/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, nahrazující
územní rozhodnutí o umístění stavby „Nová Karolina Ostrava - Trojhalí“
na  pozemcích parc. č. 3380/1 ostatní plocha, parc. č. 3457/1 ostatní plocha, 3457/3 zastavěná
plocha a nádvoří-zbořeniště, parc. č. 3459/2 zastavěná plocha a nádvoří-zbořeniště,
parc. č. 3463/1 ostatní plocha, parc. č. 3452 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 3457/2
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, mezi stavebníkem
TROJHALÍ KAROLINA, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Ostrava – Vítkovice,
Ruská 2887/101, PSČ 706 02, IČ 72089237 a správním orgánem Magistrát města Ostravy,
odbor stavebně správní, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30, IČ 00845451, přičemž třetími
stranami veřejnoprávní smlouvy jsou:  

- SMO, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00845451, Prokešovo nám. 8,
  729 29 Ostrava 

- Statutární město Ostrava, IČ 00845451, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

- New Karolina Shopping Center Development, s. r. o., IČ 28183011, Olivova 4/2096, 110 00  
Praha  

- ČEZ ICT  Services, a. s., IČ 26470411, Duhová 3/1531, 140 53 Praha 4 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

- Ostravské vodárny a kanalizace, a. s., IČ 45193673, Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava 

- Ostravské komunikace, a. s., IČ 25396544, Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava 

- Dalkia Česká republika, a. s., IČ 45193410, 28. října 3337/7, 709 74 Ostrava 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí
osoby 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:30.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/29 

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic Sadová, Horova, 
Sokolská t řída, Ostr čilova, Bieblova, Nádražní, Pod ěbradova, Soukenická, Valcha řská)  

Usnesení číslo: 1101/RMOb1014/19/11 

04/OM/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a)   o zřízení věcného břemene k částem pozemků 
parc. č. 899/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 900/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 910/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 991 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 997/2 zahrada, 
parc. č. 999 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1000 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1013/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1013/5 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1013/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1013/45 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1036/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1262/2 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1262/3 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1262/4 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1266/1 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1266/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1418/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1418/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 1428/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1428/9 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3550/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3552 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3559/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 3561/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a parc. č. 1853/7 ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035 spočívající
v právu umístění, užívání, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení kVN
a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem provozování, údržby, oprav a odstraňování
kabelového vedení kVN, o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3561-534/2011
ze dne 3. 2. 2011 jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu
400,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelového vedení kVN vyjma
pozemků parc. č. 1262/4 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 3552 ostatní plocha, ostatní
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava u nichž úplata činí 600,- Kč + zákonná
sazba DPH za každý i započatý běžný metr kabelového vedení kVN, přičemž oprávněný
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/29 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:31.01.2012

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti VODOSTAV OSTRAVA, spol. s r.o. na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita Gorkého)  

Usnesení číslo: 1102/RMOb1014/19/11 

04/OM/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a)  o zřízení  věcného břemene  k části pozemku parc. č. 3549/4 pozemek ve zjednodušené
evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí (EN) v k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava ve prospěch společnosti VODOSTAV OSTRAVA, spol. s r.o., se sídlem: Ostrava-
Moravská Ostrava, Gorkého 28, PSČ 702 00, IČ  465 77 319, spočívajícím v právu mít
uloženu, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat přípojku NN a v právu vstupu
a vjezdu na pozemek za účelem provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky NN,
o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 3541-947/2010 ze dne 20.1.2011 jejího
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 600,- Kč + DPH
v zákonné výši za každý i započatý běžný metr přípojky NN a s úhradou nákladů
spojených s vkladem do katastru nemovitostí 

 
b) o uzavření smlouvy o   zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého

materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o  zřízení věcného břemene
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:31.01.2012

  

 _________________________________________________________________________   

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/29 

Návrh spole čnosti OVANET a.s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava a P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulic 
Nádražní a Sokolská t řída) 

Usnesení číslo: 1103/RMOb1014/19/11 

04/OM/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha,
parc. č. 3550/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3550/6 ostatní plocha, ostatní
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava a k části pozemku parc. č. 9/1 ostatní plocha, zeleň
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve prospěch společnosti OVANET a.s. se sídlem Ostrava,
Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 258 57 568 spočívající v právu uložení,
provozování, údržby, oprav a odstraňování veřejné komunikační sítě a v právu vstupu
a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování
veřejné komunikační sítě, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba
DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem
do katastru nemovitostí 

 
b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:29.02.2012

  

 __________________________________________________________________________  

  

Žádost nájemce FMR Group, s.r.o. o slevu z nájmu ne bytových prostor v dom ě 
Tyršova 1795/25, Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 1104/RMOb1014/19/11 

04/OM/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

  žádost nájemce FMR Group s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Tyršova 1795/25,
PSČ 702 00, IČ 27858201 o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v domě
Tyršova 1795/25, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/29 

2) rozhodla 

  neposkytnout nájemci FMR Group, s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava,
Tyršova 1795/25, PSČ 702 00, IČ 27858201 slevu z nájmu nebytových prostor v domě

Tyršova 1795/25 z důvodu rekonstrukce ulice Tyršovy  

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Informace o výši nájmu léka řských ordinací na území m ěstského obvodu 

Usnesení číslo: 1105/RMOb1014/19/11 

04/OM/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  informaci o výši nájmu lékařských ordinací na území městského obvodu dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  vyrozumět Ing. Valentinu Vaňkovou, členku zastupitelstva městského obvodu, dle upravené
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:14.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Informace o výpov ědi z nájmu nebytových prostor a návrh zám ěru pronajmout 
nebytové prostory v dom ě Nádražní 1026/41, Ostrava - Moravská Ostrava, jedn otka 
č. 1026/901 

Usnesení číslo: 1106/RMOb1014/19/11 

04/OM/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  výpověď z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 1026/901 v domě Nádražní 1026/41,
Ostrava - Moravská Ostrava, danou nájemcem ////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////// a současně žádost nájemce o pokrytí dlužného nájemného
a záloh na služby ze složené jistoty, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1026/901 o výměře 119,30 m² 
v 1. nadzemním podlaží domu Nádražní 1026/41, Ostrava - Moravská Ostrava - po panu
////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/29 

3) ukládá 

  zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:15.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh spole čnosti ČEZ ICT Services, a. s. na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice 
Pohrani ční) 

Usnesení číslo: 1107/RMOb1014/19/11 

04/OM/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3636/3 ostatní plocha, ostatní
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ ICT
Services, a. s. se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53, IČ 264 70 411 spočívající
v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování optického kabelu a v právu
vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování
optického kabelu, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení,
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH
za každý i započatý běžný metr optického kabelu, přičemž oprávněný z věcného břemene
uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:31.01.2012

  

 __________________________________________________________________________  

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/29 

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava se spole čností PODA a.s. (lokalita ulic Zelená 
a Gajdošova)  

Usnesení číslo: 1108/RMOb1014/19/11 

04/OM/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  neuzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 9. 8. 2011
se společností PODA a.s. se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, 
PSČ 702 00, IČ: 258 16 179, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:31.12.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Informace o uzav řených smlouvách o prodeji podniku v m ěstském obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 1109/RMOb1014/19/11 

04/OM/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  uzavření smlouvy o prodeji podniku dle ust. § 476 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní
zákoník, v platném znění ze dne 27. 7. 2011 mezi paní
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako prodávající a paní
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, jako kupující,
dle které došlo s účinností od 8. 8. 2011 k přechodu všech práv a povinností ze smlouvy
o nájmu nebytových prostor ze dne 30. 4. 1999, ve znění všech později uzavřených dodatků,
v objektu Na Jízdárně 2895/18, Ostrava - Moravská Ostrava, nacházejících se v 1. nadzemním
podlaží o výměře 14,84 m², z prodávající na kupující, ve znění přílohy č. 1 předloženého
materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:15.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/29 

Žádost pana ////// o ukon čení nájmu bytu č. 7 v dom ě Na Liškovci 935/3 v Ostrav ě-
Přívoze dohodou 

Usnesení číslo: 1110/RMOb1014/19/11 

04/OM/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 10. 2011 nájem bytu č. 7 v domě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením, sjednaný
s panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2. předloženého materiálu   

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 7 v domě Na Liškovci 935/3 v Ostravě-
Přívoze za podmínek stanovených v příloze č. 3 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  realizovat bod 1a) tohoto usnesení  

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

3) ukládá 

  realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:30.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 

Usnesení číslo: 1111/RMOb1014/19/11 

04/OM/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vyhlásit výběrové řízení na pronájem: 

a) bytu č. 1 v domě č. p. 2965 Nádražní 73b, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

b) bytu č. 6 v domě č. p. 1449 Vaškova 19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

za podmínek stanovených v příloze č. 1 tohoto materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:30.11.2011

 _________________________________________________________________________   

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/29 

Žádost spole čnosti Outdoor akzent s.r.o. o pronájem části pozemku parc. č. 2552, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Varenská) 

Usnesení číslo: 1112/RMOb1014/19/11 

04/OM/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2552 zahrada, k. ú. Moravská Ostrava, obec
Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3
předloženého materiálu, za účelem umístění reklamního zařízení    

2) ukládá 

  vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:30.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Žádost ZŠ Kounicova o výp ůjčku části pozemku parc. č. 3601, k. ú. Moravská Ostrava,  
obec Ostrava (lokalita ul. Cingrova a Českobratrská) 

Usnesení číslo: 1113/RMOb1014/19/11 

04/OM/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  vypůjčit Základní škole Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, Kounicova 2/1320,
702 00 Ostrava, část pozemku parc. č. 3601 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 483 m², k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,
za účelem vybudování oddychově relaxačního koutku pro žáky  ZŠ, na dobu neurčitou
s jednoměsíční výpovědní lhůtou a uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 6
předloženého materiálu   

2) zmocňuje 

  Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu smlouvy
o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení   

3) ukládá 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:30.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/29 

Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového řízení 
a dohod o p řistoupení k závazku 

Usnesení číslo: 1114/RMOb1014/19/11 

04/OM/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu  

a) na byt č. 16 o velikosti 1+4, se standardním vybavením, v 6. nadzemním podlaží domu
Na Můstku 1068/2, Ostrava-Přívoz s paní ////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu neurčitou se
stanovením nájemného dohodou               ve výši 50,77 Kč/m²/měsíc s možností
navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým
úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1.
července daného roku a za podmínky:  

− rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu o uzavření "Dohody o přistoupení
k závazku" ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu a uzavření této dohody,  

− uhrazení dohodnuté částky ve výši 30 000,00 Kč,  
a to před uzavřením nájemní smlouvy  

b) na byt č. 22 o velikosti 1+3, se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu
Poděbradova 2952/62, Ostrava-Moravská Ostrava s paní ////////////////////////////
//////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu neurčitou
se stanovením nájemného dohodou ve výši 75,00 Kč/m²/měsíc s možností navyšování
nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem a
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného
roku a za podmínky:  

− rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu o uzavření "Dohody o přistoupení
k závazku" ve znění přílohy č. 12 předloženého materiálu a uzavření této dohody,  

− uhrazení dohodnuté částky ve výši 130 000,00 Kč,  
a to před uzavřením nájemní smlouvy  

c) na byt č. 32 o velikosti 1+2, se standardním vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu
Poštovní 345/23, Ostrava-Moravská Ostrava s panem ////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////, ve znění vzorové smlouvy VZOR 11, a to na dobu
neurčitou se stanovením nájemného dohodou               ve výši 75,00 Kč/m²/měsíc s
možností navyšování nájemného pronajímatelem o koeficient růstu inflace vyhlášený
statistickým úřadem a vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k
datu 1. července daného roku a za podmínky:  

− rozhodnutí zastupitelstva městského obvodu o uzavření "Dohody o přistoupení
k závazku" ve znění přílohy č. 15 předloženého materiálu a uzavření této dohody,  

− uhrazení dohodnuté částky ve výši 202 500,00 Kč,  
a to před uzavřením nájemní smlouvy 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/29 

2) ukládá 

  uzavřít nájemní smlouvy s žadateli podle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:31.12.2011

3) doporu čuje 

  zastupitelstvu městského obvodu uzavřít dohodu o přistoupení k závazku  

a) s paní /////////////////////////////// //////////////////////////////////////////////////////////////, 
na částku 30 000,00 Kč ve znění přílohy č. 8 předloženého materiálu  

b) s paní //////////////////////////// ////////////////////////////, na částku 130 000,00 Kč ve znění přílohy
č. 12 předloženého materiálu  

c) s panem ///////////////////////////////// ////////////////////////////////////////, na částku 202 500,00 Kč 
ve znění přílohy č. 15 předloženého materiálu  

4) ukládá 

  místostarostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 3) tohoto
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:08.12.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na ud ělení souhlasu s využitím části pozemku parc. č. 499/2 v k. ú. Moravská 
Ostrava ke stavebnímu záboru (lokalita Jiráskové ná m.) 

Usnesení číslo: 1115/RMOb1014/19/11 

04/OM/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s využitím části pozemku parc. č. 499/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz ke stavebnímu záboru o ploše 15 m², lokalita Jiráskovo nám. 
v termínu od 14. 10. 2011 do 25. 11. 2011 úplatně, za jednorázovou úhradu 
4.200,- Kč, pro ///////////////////////////////////////////////// ////////////////////////////////////////////////////, 
za podmínek uvedených v  příloze č. 4 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:30.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/29 

Návrh spole čnosti ČEZ ICT Services, a. s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulice Cihelní) 

Usnesení číslo: 1116/RMOb1014/19/11 

04/OM/20 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační
plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ ICT Services,
a. s. se sídlem Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 53, IČ 264 70 411 spočívající v právu mít
umístěný, užívat, provozovat a odstraňovat dispečerský kabel DK 761 a v právu vstupovat
a vjíždět na část pozemku v souvislosti s užíváním, provozem, opravami, údržbou
a odstraňováním dispečerského kabelu DK 761, o výměrách v souladu s geometrickým
plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu
dle znaleckého posudku + zákonná sazba DPH, přičemž úhradu za zřízení věcného
břemene a náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí hradí investor stavby, státní
příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Praha 4, Na Pankráci
546/56, PSČ 145 05, IČ 659 93 390 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín:29.02.2012

  

 __________________________________________________________________________  

  

Darovací smlouva OZO Ostrava s.r.o. na opravy konte jnerových stání     
ve výši 92.000,- K č 

Usnesení číslo: 1117/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  přijmout účelově vázaný peněžitý dar ve výši 92.000,- Kč určený k vybudování, rozšíření
či opravě stání pro umístění kontejnerů na separovaný odpad a uzavřít darovací smlouvu
s OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Ostrava-Kunčice, Frýdecká 680/444, IČ 62300920, ve znění
přílohy č. 1  předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/29 

2) zmocňuje 

  místostarostu Dalibora Mouku k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Stanovisko ke sv ěření Zborovského památníku v Moravské Ostrav ě 

Usnesení číslo: 1118/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí 

  se svěřením Zborovského památníku - pietního místa CZE8119-7966, evidovaného v Centrální
evidenci válečných hrobů v České republice, umístěného na adrese Husův sad, Moravská
Ostrava, do správy městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2) ukládá 

  zaslat odpověď dle bodu 1) tohoto usnesení odboru majetkovému Magistrátu města Ostravy 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Plán nákupu dlouhodobého hmotného a nehmotného maje tku pro rok 2012 

Usnesení číslo: 1119/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

  Technickým službám Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. nákup strojů a zhodnocení objektu dle
pořadí stanovených priorit v důvodové zprávě. Finanční prostředky na krytí nákladů jsou
vytvořeny ve fondu reprodukce investičního majetku. 

2) ukládá 

  řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.12.2012

  

 __________________________________________________________________________  

  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/29 

Plán zimní údržby pro rok 2011/2012 

Usnesení číslo: 1120/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s předloženým plánem zimní údržby pro rok 2011/2012 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) ukládá 

  řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p.o. zajistit zimní údržbu komunikací
v období listopad 2011 až březen 2012 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu s maximální
ekonomičností a účinností 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.03.2012

  

 __________________________________________________________________________  

  

Stanovisko ke škod ě na zdraví ul. Husova v Moravské Ostrav ě 

Usnesení číslo: 1121/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/05 

k usnesení č. 0865/RMOb1014/16/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

  bod 1b) usnesení rady městského obvodu č. 0865/RMOb1014/16/11, ve věci odpovědnosti
za škodu na zdraví 

2) rozhodla 

  přijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 30. 11. 2010 
p. ///////////////////////////////////////////////////// při pádu na komunikaci ulice Husova v Moravské 
Ostravě 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/29 

Souhlas o p ředčasné sv ěření budoucího parkovišt ě v rámci stavby “Parkovišt ě 
u ředitelství M ěstské policie na ulici Hlubinská, k.ú. Moravská Ost rava 

Usnesení číslo: 1122/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  nevydat souhlas k předčasnému svěření parkoviště v rámci budoucí stavby “Parkoviště
u ředitelství městské policie na ulici Hlubinská” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2) ukládá 

  informovat Magistrát města Ostravy, odbor investiční, o rozhodnutí dle bodu 1) tohoto
usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:18.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Informace o sou činnosti M ěstské policie Ostrava a Policie ČR 

Usnesení číslo: 1123/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  sdělení ředitele  Městské policie Ostrava k součinnosti Městské policie Ostrava 
a Policie ČR při řešení oznámení občanů o protiprávním jednání osob ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

2) ukládá 

  vyrozumět Ing. Valentinu Vaňkovou, členku zastupitelstva městského obvodu, ve smyslu
sdělení dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:14.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na p ředání projektové dokumentace na akci “Cyklistická s tezka Přívoz” 
2. a 3. etapa statutárnímu m ěstu Ostrava 

Usnesení číslo: 1124/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  předat statutárnímu městu Ostrava k realizaci projektovou dokumentaci na akci „Cyklistická
stezka Přívoz“ 2. a 3. etapa v celkové hodnotě 1 001 902,00 Kč 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/29 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10653/2011/OIMH na realizaci 
akce “Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 2A etapa” z d ůvodu snížení ceny 

Usnesení číslo: 1125/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10653/2011/OIMH na realizaci akce č. 9227
„Regenerace sídliště Šalamouna – 2A etapa“ se zhotovitelem ALPINE Bau CZ s.r.o.,
Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 45192286, upravující změnu rozsahu předmětu
plnění a snížení ceny díla o 377 233,20 Kč včetně DPH ve znění upravené přílohy č. 1
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu Dalibora Mouku k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:24.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 2 ke smlouv ě o dílo č. 10653/2011/OIMH na realizaci 
akce “Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 2A etapa” z d ůvodu dodate čných prací 

Usnesení číslo: 1126/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/11 

k usnesení č. 1088/RMObM1014/28/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 10653/2011/OIMH na realizaci akce č. 9227
„Regenerace sídliště Šalamouna – 2A etapa” na provedení dodatečných stavebních prací,
se zhotovitelem ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí,
IČ 45192286 za cenu ve výši 1 671 175,30 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého
materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/29 

2) zmocňuje 

  místostarostu Dalibora Mouku k podpisu dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:24.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Souhlas s kácením d řevin z d ůvodu stavby “Estetizace p řednádražního prostoru 
v Ostrav ě - Přívoze” 

Usnesení číslo: 1127/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Estetizace přednádražního prostoru
v Ostravě - Přívoze“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o podání žádosti o kácení dřevin dle přílohy č. 1 předloženého materiálu v souladu se zákonem
č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny a vyhlášky ministerstva životního prostředí
č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

3) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti dle bodu 2) tohoto
usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/29 

Návrh na uzav ření smlouvy o zajišt ění vybudování p řeložky rozvodného tepelného 
zařízení, vzájemné sou činnosti a uvedení do provozu pro stavbu “Estetizace  
přednádražního prostoru v Ostrav ě - Přívoze”, kde je oprávn ěna rozhodnout rada 
města 

Usnesení číslo: 1128/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) žádá 

  radu města, aby rozhodla 

o uzavření smlouvy o zajištění vybudování přeložky rozvodného tepelného zařízení, vzájemné
součinnosti a uvedení do provozu pro objekt SO 09.501 Úprava parovodu stavby “Estetizace
přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze” se společností Dalkia Česká republika, a.s.,
28. října 3337/7, 709 74 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 45193410 ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:30.11.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Požadavky m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na zm ěny v na řízení 
Statutárního m ěsta Ostravy č.8/2009, kterým se pro ú čely organizování dopravy 
vymezují na území m ěsta oblasti s placeným stáním ze dne 1.12.2009 

Usnesení číslo: 1129/RMOb1014/19/11 

03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

  návrh změn a doplnění nařízení statutárního města Ostravy č. 8/2009, kterým se pro účely 
organizování  dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním dle přílohy č. 1
předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  návrh změn a doplnění  nařízení statutárního města Ostrava č. 8/2009, kterým se pro účely 
organizování dopravy vymezují  na území  města oblasti s placeným stáním
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

3) žádá 

  radu města  o schválení   změn a doplnění  nařízení  statutárního města Ostravy  č. 8/2009,
kterým se pro účely organizování dopravy  vymezují  na území města  oblasti s placeným
stáním  dle přílohy č. 1 předloženého  materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/29 

4) ukládá 

  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jan Hulva, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na uzav ření dodatku č. 4 ke Smlouv ě o přenechání majetku do užívání 
č. 80768/2007 

Usnesení číslo: 1130/RMOb1014/19/11 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o přenechání majetku do užívání č. 80768/2007 mezi Českou
republikou - ministerstvem práce a sociálních věcí, IČ 00551023, Na Poříčním právu 1, 128 00
Praha 2, zastoupenou Bc. Vladimírem Šiškou, MBA, I. náměstkem ministra, jako půjčitelem,
a statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 00845451,
Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava, zastoupeným Ing. Jiřím Havlíčkem, starostou, jako
výpůjčitelem, jehož předmětem je bezúplatné přenechání majetku do užívání, ve znění
přílohy č. 2 předloženého materiálu.   

2) zmocňuje 

  Ing. Jiřího Havlíčka, starostu městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto
usnesení  

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín:20.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh na po řízení tabla členů zastupitelstva a renovaci orienta čního systému 
dle jednotného vizuálního stylu 

Usnesení číslo: 1131/RMOb1014/19/11 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) nepořídit tablo členů Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

  b) neuzavřít smlouvu na renovaci a doplnění orientačního systému v objektu Nové radnice
s ////////////////////////////////////////////////////////////////, dle důvodové zprávy a ve znění přílohy č. 2
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení  
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/29 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín:14.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

Návrh ur čení platu řediteli p říspěvkové organizace 

Usnesení číslo: 1132/RMOb1014/19/11 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  s účinností od 1. 11. 2011 určit plat řediteli Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvková
organizace, Mgr. Liboru Novotnému dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jana Petrošová, vedoucí odboru Termín:20.10.2011

3) ukládá 

  seznámit ředitele příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín:31.10.2011

  

 __________________________________________________________________________  

  

  


